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ZP.271.25.2021 Kartuzy, dnia 05.11.2021 r. 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Odbiór, transport  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na 
terenie gminy Kartuzy. 

 
WYJAŚNIENIA NR 1 Z DNIA 05.11.2021 r. 
MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 05.11.2021 r. 

DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w trybie art. 135 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ 
w przedmiotowego postępowania, wyjaśniam:   
 

 Pytanie nr 1: 

Załącznik nr 4a UMOWA NR ZP.271.25a.2021 
 
§ 1 pkt.2. Przedmiot umowy obejmuje swoim zakresem m.in.: 
Ppkt 8. Wyposażenie właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w jednostkowe 
opakowania  kompostowalne do zbiórki do zbiórki bioodpadów z atestem EN13432 (tzw. 
zrywki) 

Pytania: 

Zamawiający wskazuje tylko atest jaki powinny mieć opakowania. 
• W jaki sposób mają być dostarczane opakowania kompostowalne? 
• W jakiej ilości mają byś wydawane mieszkańcom? 
• Jakiej pojemności mają być to opakowania? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, aby wyposażanie właścicieli nieruchomości zamieszkanych,  
w jednostkowe opakowania kompostowalne do zbiórki bioodpadów z atestem EN 13432 (tzw. 
zrywki), zależne było od decyzji właściciela, na jego zgłoszenie i na jego koszt. Oczekuje się, 
aby Wykonawca umożliwił właścicielom nieruchomości zamieszkanych skorzystanie z tego 
rodzaju usługi t.j. zakupu jednostkowych opakowań kompostowalnych z dostawą do domu  
w trakcie świadczenia usługi wywozu, co jest niezbędne dla ułatwienia prowadzenia i poprawy 
jakości selektywnej zbiórki bioodpadów. 

W cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu sprzedaży ww. worków. 

Zamawiający zaleca, aby były to worki o pojemności 10 l, 35 l, 60 l i 120l, których 
kompostowalność potwierdzona jest certyfikatem EN 13432 i które mogą ulec rozkładowi  
w okresie od 12-29dni. 

 Pytanie nr 2: 
Załącznik nr 4a UMOWA NR ZP.271.25a.2021 

 
§ 11. pkt.1 Forma zmian i uzupełnień umowy.: 
 
Ppkt 4. Zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany w trakcie obowiązywania niniejszej umowy 
mających wpływ na koszty wykonania zamówienie przez Wykonawcę: 

a) stawki podatku VAT, 
b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
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godzinowej, ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r.  
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub, 

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub, 
d) zmiany wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne 

Pytanie: 
Czy Zamawiający przewiduje zmianę stawek w przypadku zmiany cen za odpady w Instalacji do 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje zmiany stawek w przypadku zmiany cen za odpady  
w instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

Nie mniej Zamawiający dokona modyfikacji postanowień wzoru umowy w zakresie waloryzacji 
cen, która to zostanie dokonana na pisemny wniosek każdej ze Stron, w oparciu  
o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych opublikowany w komunikacie 
Prezesa GUS za rok poprzedni (rok 2022) powiększony o 1%. 

Zaproponowane rozwiązanie zmniejszy ryzyko finansowe Wykonawcy w trakcie realizacji 
przedmiotu zamówienia. 
 
 
 
W konsekwencji udzielonych odpowiedzi, Zamawiający działając zgodnie z art. 137 dokonuje 
następujących modyfikacji : 

1) Modyfikacji podlega treść punktu VI.4 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 
(załącznik nr 5a i 5b do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie: 

 
„4. Wykonawca jest zobowiązany do wyposażania właścicieli nieruchomości zamieszkanych 

na ich wniosek oraz koszt, w jednostkowe opakowania kompostowalne do zbiórki 
bioodpadów z atestem EN13432 (tzw. Zrywki). W tym celu Wykonawca umożliwi 
właścicielom nieruchomości zamieszkanych skorzystanie z zakupu od Wykonawcy 
jednostkowych opakowań kompostowalnych z dostawą do domu w trakcie świadczenia 
usługi wywozu, co jest niezbędne dla ułatwienia prowadzenia i poprawy jakości 
selektywnej zbiórki bioodpadów. 

Zamawiający zaleca, aby były to worki o pojemności 10 l, 35 l, 60 l i 120l, których 
kompostowalność potwierdzona jest certyfikatem EN 13432 i które mogą ulec rozkładowi 
w okresie od 12-29dni.” 

 

2) Modyfikacji podlega treść § 11 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy (załącznik nr 4a i 4b do 
SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) zmiany wynagrodzenia w przypadku waloryzacji cen jednostkowych, określonych  
w § 6 ust. 2. Zamawiający dopuszcza jednokrotną w danym roku kalendarzowym 
waloryzację cen jednostkowych Wykonawcy, przy czym pierwsza waloryzacja może 
nastąpić po upływie 12 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy. 
Waloryzacja zostanie dokonana na pisemny wniosek każdej ze Stron, w oparciu  
o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych opublikowany  
w komunikacie Prezesa GUS za rok poprzedni (rok 2022), ogłaszanego w Biuletynie 
Statystycznym Głównego Urzędu Statystycznego, powiększony o dodatkowy 1%.  
W przypadku złożenia wniosku waloryzacja będzie możliwa w ciągu miesiąca od dnia 
opublikowania wskaźnika (średniorocznego) wzrostu cen i towarów i usług 
konsumpcyjnych, poczynając od pierwszego dnia miesiąca, w którym dokonano zmiany. 
Zmiana wynagrodzenia w tym zakresie będzie dotyczyć wyłącznie części wynagrodzenia 
należnego wykonawcy i będzie odnosić się do części przedmiotu umowy zrealizowanej, 
zgodnie z terminami ustalonymi w umowie, po zmianie stawki. 
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3) Modyfikacji podlegają punkty I.2; II.2; III.7 (w tabeli nr 2); V.1.5); V.2.2) Szczegółowego 
Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ), gdzie kod odpadu  
20 01 08 zostaje zastąpiony kodem 20 02 01. 

Powyższa modyfikacja uwzględnia przepis art.  3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.), gdzie za bioodpady rozumie 
się ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady spożywcze  
i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, 
jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów 
produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność. 

4) Modyfikacji podlegają kod odpadu wskazany w poz. Nr 1 tabeli dla Części nr 1 i 2, 
zawartej w Części C formularza oferty (załącznik nr 1 do SWZ), gdzie  kod odpadu  
20 01 08 zostaje zastąpiony kodem 20 02 01. 

5) Modyfikacji podlegają punkty I.11 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 
(załącznik nr 5a i 5b do SWZ) oraz punkt 8 Części VIII SWZ, gdzie cena 330 zł za  
1 Mg odpadu o kodzie 20 03 01 ulega zmianie na wartość 379,00 zł netto. 

6) pkt 7 Części X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Termin składania ofert: 23.11.2021 r. do godz. 1000” 

7) pkt 1 Części XII SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 23.11.2021 r. do godz. 1100” 

8)  treść wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) gdzie:  
a) zmodyfikowano treści § , 

Ponadto Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje powodują zmianę treści 
ogłoszenia o zamówieniu. 

Treść zmodyfikowanych załączników: 

• nr 4a i 4b do SWZ (wzory umowy), 

• 5a i 5b do SWZ (Szczegółowe Opisy Przedmiotu Zamówienia)  

• 1 do SWZ (formularz oferty) 

stanowią załącznik do niniejszego pisma. Zmiany w treści w/w załączników wyróżniono 
czcionką w kolorze niebieskim. 

 

 

 
 

…………………………………………………… 
(Podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 


